
31. JAHRESTAGUNG 
SÄCHSISCHER 
ENTOMOLOGEN
11. OKTOBER 2025 IN DRESDEN

ÖPNV: vom Bahnhof Dresden-Neustadt mit der Straßenbahn 
Linie 6 bis Augsburger Straße 

PKW:  von der A4 Ausfahrt Hellerau Richtung Pillnitz bis 
Fiedlerstraße und gewünschte Parkmöglichkeiten nutzen

ANREISE

Titel: Nadelholz-Säbelschrecke Barbitistes constrictus  
Foto: Wolf-Harald Liebig



TAGUNGSORT
Medizinisch-Theoretisches Zentrum TU Dresden
Fiedlerstraße 74, Hörsaal 1
01307 Dresden

ORGANISATION
Jörg Gebert, Dr. Hannes Rietzsch
Karl-Liebknecht-Str. 73
01109 Dresden
Telefon:	0351 88 93 58 81
E-Mail:	 joerg.gebert@gmx.de

TAGUNGSGEBÜHR
5,- Euro / Referenten, Schüler und Studenten frei

VERANSTALTER 
Entomofaunistische Gesellschaft e.V. 
www.efgsachsen.de

Entomofaunistische Gesellschaft e.V.
Landesverband Sachsen

31. JAHRESTAGUNG
SÄCHSISCHER
ENTOMOLOGEN

10:00 Eröffnung der Tagung und Organisatorisches
Jörg Gebert

10:15 Das Gesicht der Maskenbienen –  
und was dahinter steckt
Prof. Dr. Holger H. Dathe

11:00 Sandlaufkäfer der Welt – Tiger Beetles
Jörg Gebert

11:30 Achtet auf Harmonia yedoensis
Prof. Dr. Dr. Bernhard Klausnitzer

12:00 Mittagspause - Fußläufig gibt es in der 
unmittelbaren Umgebung ausreichende 
Möglichkeiten für einen Imbiss.

13:15 Zygaenen der Hochgebirge des Iran
Thomas Keil

14:00 Der Eichenheldbock Cerambyx cerdo kommt 
auf einst verlorenem Terrain zurück!?
Dr. Jürgen Schmidl & Jens Esser

14:30 Libellen sächsischer Moore
Dr. Thomas Brockhaus

15:00 Medizinisches auf Reisen
Dr. Hannes Rietzsch

PROGRAMM 

Entomologische Bedarfsartikel und Literatur werden  
von Dr. Jürgen Schmidl wieder zum Kauf angeboten.

KANDIDATEN FÜR DEN VORSTAND LV 
SACHSEN 2026 DRINGEND GESUCHT!

- Änderungen vorbehalten -


